
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

       

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 04 августа 2020 года                            с.Ильинка                   № 183 

О создании комиссии по проверке 

готовности потребителей тепловой 

энергии к отопительному периоду 2020-

2021 гг. на территории Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06 10.2003 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27 07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Республики Крым от 

21.08 2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» (с 

изменениями и дополнениями), на основании Приказа Минэнерго Российской Федерации 

от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 

отопительному периоду»,  в целях подготовки социальной сферы  и жилищно-

коммунального хозяйства Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов, администрация 

Ильинского сельского поселения   

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию (далее – комиссия) по проверке готовности 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к 

отопительному периоду 2020-2021 гг. на территории Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (Приложение № 1). 

2. Утвердить Программу проведения проверки готовности потребителей 

тепловой энергии к отопительному периоду 2020-2021 гг.  (далее – Программа) 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить График проведения проверки готовности потребителей тепловой 

энергии к отопительному периоду 2020-2021 гг. (Приложение № 3). 

4. Комиссии в сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку 

готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2020-

2021 гг. в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 приказа 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», 

результаты которой оформить актом проверки готовности (Приложение № 4).  

5. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 10 дней с даты подписания 

акта выдать Паспорт готовности к отопительному периоду (Приложение №5). 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной  

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 



2 

 

правительства республики Крым krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района - Ильинское сельское поселение». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Председатель Ильинского сельского совета - 

глава администрации Ильинского 
сельского поселения  Л.И.Шиловская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от «04»  августа 2020 года № 183 

 

 

 

  
СОСТАВ 

комиссии по контролю за ходом подготовки к отопительному сезону 2020-2021 года на 

территории Ильинского сельского поселения  Красноперекопского района  

Республики Крым  
  

Шиловская Людмила Ивановна - Председатель Ильинского сельского совета - 

глава Администрации Ильинского сельского 

поселения, председатель комиссии; 
  

 Осадчая Людмила Григорьевна - заместитель главы администрации сельского 

поселения, заместитель председателя 

комиссии; 

  

Ольшевская Анжела Альфредовна Ведущий специалист по муниципальному 

имуществу, землеустройству и 

территориальному планированию 

администрации Ильинского сельского 

поселения – секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

  

  

Склярова Валентина Ивановна  - Специалист (по первичному воинскому 

учету) Администрации Ильинского сельского 

поселения 

Громенко Елена Васильевна - председатель МКД 

Шахновская Елена Григорьевна - директор ДК с.Ильинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от «04»  августа 2020 года № 183 

 

 

 

Программа проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии к 

отопительному периоду 2020-2021 гг. на территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2020-

2021 годов (далее – Программа) является оценка готовности к отопительному периоду 2020-

2021 годов потребителей тепловой энергии.  

2. Проверка осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии в соответствии 

с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 

утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила). 

3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки 

готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов (Приложение № 3). Сроки проведения 

проверки: с  05 по 25 августа 2020 года. 

4.В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 

комиссия проверяет: 

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых 

энергоустановок; 

2) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения; 

3) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии; 

4) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и 

центральных тепловых пунктов; 

5) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых 

пунктов; 

6) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических 

регуляторов при их наличии; 

7) работоспособность защиты систем теплопотребления; 

8) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и 

инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности; 

9) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и 

канализацией; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от «04»  августа 2020 года № 183 

 

 

График проведения проверки теплоснабжающих организаций и  

потребителей теплоснабжения к отопительному периоду 2020-2021 гг. на территории  

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

 

 

Объекты, подлежащие проверке Сроки проведения проверки 

Здание Ильинского ДК 05.08.2020 

Помещение библиотеки с.Ильинка 05.08.2020 

Сельский клуб с.Воронцовка 06.08.2020 

Здание библиотеки с.Воронцовка 06.08.2020 

Здание сельского клуба с.Трактовое 07.08.2020 

Здание сельского клуба с. Курганное 10.08.2020 

МКД ул.Конституции д.2 24.08.2020 

МКД ул.Конституции д.3 24.08.2020 

Здание администрации Ильинского сельского 

поселения 

24.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от «04»  августа 2020 года № 183 

  

  

 

АКТ 

проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

 

 __________________________                                                              "__" _______________ 2020 г. 
           (место составления акта)                                                                                                (дата составления акта) 
 

Комиссия, образованная постановлением администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым___________________________________________, 
                                                                       (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) 
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от "__" 

_________________20__г. утвержденной ________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________, 
          (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду) 
с "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к 

отопительному_периоду  

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 
 (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, 

потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов: 

 

1. ________________________________________________________________________; 

2. ________________________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________________________; 

4. ________________________________________________________________________; 

5. ________________________________________________________________________. 

 

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила: 

__________________________________________________________________________________ 

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

 

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

<*> 

Председатель комиссии: _________________________________________________ 
                                                                    (подпись, расшифровка подписи) 
Заместитель председателя 



7 

 

комиссии: _____________________________________________________________ 
                                                                                  (подпись, расшифровка подписи) 
 

Члены комиссии: _______________________________________________________ 

 _________________________________________________ 

 _________________________________________________ 

 _________________________________________________ 

 _________________________________________________ 

 _________________________________________________ 

 (подпись, расшифровка подписи) 

 

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

 

"__" _____________ 20__ г. _______________________________________________ 
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, 

теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого 

проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 

-------------------------------- 

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 

невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием 

сроков их устранения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым 

от «04»  августа 2020 года № 183 

 

  

ПАСПОРТ 

готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

 

Выдан __________________________________________________________________, 

 (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, 

теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась 

проверка готовности к отопительному периоду) 

 

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к 

отопительному периоду: 

 

1. __________________________________________________________________; 

2. __________________________________________________________________; 

3. __________________________________________________________________; 

 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 

 

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _________ N _______. 

 

 ______________________________________ 

 (подпись, расшифровка подписи и печать 

 уполномоченного органа, образовавшего 

 комиссию по проведению проверки 

 готовности к отопительному периоду) 

 

 

 


